

# 平成11年度決算の概況

## 1. 損益状況

【単体】

(百万円)

	11年度	10年度比	10年度
<b>業務粗利益</b> (除く国債等債券損益(5勘定戻))	722,565 ( 726,515)	27,786 ( + 25,594)	750,351 ( 700,921)
<b>国内業務粗利益</b>	565,173	41,059	606,232
資金利益	515,271	+ 2,761	512,510
役務取引等利益	48,109	+ 9,668	38,441
特定取引利益	4,174	1,053	5,227
その他業務利益 (うち国債等債券損益)	2,381 ( 2,889)	52,434 ( 52,276)	50,053 ( 49,387)
<b>国際業務粗利益</b>	157,391	+ 13,272	144,119
資金利益	89,429	5,085	94,514
役務取引等利益	21,149	1,589	22,738
特定取引利益	29,108	2,278	31,386
その他業務利益	17,703	+ 22,221	4,518
<b>社債発行費</b>	3,340	3,340	-
<b>経費(除く臨時処理分)</b>	329,785	+ 24,073	353,858
人件費	141,959	+ 11,089	153,048
物件費	170,178	+ 10,086	180,264
税金	17,647	+ 2,898	20,545
<b>業務純益(一般貸倒繰入前)</b>	389,438	7,055	396,493
除く国債等債券損益(5勘定戻)	393,388	+ 46,325	347,063
<b>一般貸倒引当金繰入額</b>	38,860	+ 137,475	176,335
<b>業務純益</b>	350,578	+ 130,421	220,157
うち国債等債券損益(5勘定戻)	( 3,950)	( 53,380)	( 49,430)
<b>臨時損益</b>	174,101	+ 787,092	961,193
<b>不良債権処理額</b>	644,968	+ 236,421	881,389
貸出金償却	347,350	42,342	305,008
個別貸倒引当金繰入額	253,060	+ 118,736	371,796
共同債権買取機構売却損	7,651	+ 52,618	60,269
延滞債権等売却損	19,608	+ 45,539	65,147
債権売却損失引当金繰入額	17,299	+ 61,870	79,169
特定海外債権引当勘定繰入額	3,127	+ 17,858	14,731
<b>(貸倒償却引当費用 ++)</b>	( 680,701)	( + 391,754)	( 1,072,455)
<b>株式等関係損益</b>	486,687	+ 524,280	37,593
株式等売却益	551,239	+ 541,651	9,588
株式等売却損	35,150	8,355	26,795
株式等償却	29,400	9,014	20,386
その他臨時損益	18,947	+ 8,533	27,480
<b>経常利益</b>	176,477	+ 917,513	741,036
<b>特別損益</b>	27,977	135,590	107,613
うち動産不動産処分損益	6,937	68,111	61,174
動産不動産処分益	1,621	66,649	68,270
動産不動産処分損	8,558	1,463	7,095
うち子会社売却益、清算・評価損	-	67,299	67,299
うち年金基金への追加拠出	21,460	+ 1,200	22,660
<b>税引前当期利益</b>	148,500	+ 781,923	633,423
法人税、住民税及び事業税	6,634	+ 14,178	20,812
法人税等調整額	93,047	373,159	280,112
<b>当期利益</b>	48,818	+ 422,941	374,123
<b>【連結】</b>	東京都の「事業税外形標準課税」導入の影響： 34,268百万円		
<b>経常利益</b>	237,285	+ 1,114,606	877,321
<b>当期純利益</b>	61,875	+ 630,764	568,889

(注)金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。